
V Litvě zemřel důchodce hned po injekci
druhé dávky mRNA vakcíny Moderna
- CZ24 News | 15. dubna 2021

LITVA: V litevské Klajpedě zemřel starší člověk na poliklinice hned poté, co dostal druhou dávku
vakcíny Moderna, oznámil litevský rozhlas.

„Podle předběžných údajů nebyla smrt 78letého muže spojena s vakcinací, bude ale důkladněji
vyšetřena,“ řekla primářka polikliniky Loreta Venckienė.

Podle jejích slov dostal muž injekci, cítil se zpočátku dobře, pak ale pocítil slabost. Přijeli záchranáři,
kteří ho už ale nemohli zachránit.

„Nedokážeme si prostě představit příčinu jeho smrti, budeme čekat na vyšetřování, ale
myslím si, že to nebylo spojeno s vakcínou, protože žádné symptomy nebyly… Ani
tromboembolie, ani anafylaktická reakce,“ řekla Venckienė.

Upřesnila, že pacient byl lékařem pozorován už několik let a nebyly u něho zjištěny žádné vážnější
nemoci.

Hromadná vakcinace proti covidu-19 začala v Litvě 27. prosince. Bylo zatím hlášeno osm úmrtí po
očkování, ty ale byly podle informací státní agentury pro kontrolu léčiv spojeny nikoli s vakcinací, ale
s vysokým věkem pacientů a s jejich chronickými nemocemi.

 

https://cz24.news/v-litve-zemrel-duchodce-hned-po-injekci-druhe-davky-mrna-vakciny-moderna/
https://cz24.news/v-litve-zemrel-duchodce-hned-po-injekci-druhe-davky-mrna-vakciny-moderna/
https://www.lrt.lt/naujienos/lietuvoje/2/1387035/klaipedoje-mire-moderna-paskiepytas-senjoras-su-vakcina-mirtis-nesiejama


Moderna informovala o efektivitě své vakcíny
Společnost Moderna v úterý oznámila, že její vakcína proti koronaviru si zachovává velkou efektivitu
i půl roku po očkování. Efektivita proti nakažení přesahuje 90 % půl roku po očkování a efektivita
ochrany před těžkým průběhem přesahuje 95 %, uvádí se v prohlášení společnosti podle výsledků
předběžných klinických studií.

Tyto údaje mohou Moderně pomoci k obdržení plné licence na použití této vakcíny v USA, nikoli
omezené, kterou zatím má. Právě šest měsíců potřebuje regulační úřad FDA na to, aby vakcínu zcela
schválil.

Společnost provádí kromě toho testy vakcíny mezi pubescenty ve věku 12 až 17 let, v USA se jich
účastní přes tři tisíce lidí. Chystají se testy na dětech ve věku 6 měsíců až 11 let.

Byly také získány údaje o zvýšení úrovně protilátek při zkouškách dodatečných dávek pro boj s
konkrétními kmeny covidu. Společnost slibuje, že bude vyvíjet „tolik variant vakcíny, kolik bude
třeba“, dokud nebude pandemie úplně pod kontrolou.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


